

## 第3 【設備の状況】

### 1 【設備投資等の概要】

当事業年度の設備投資については、引き続き拡大を続ける医薬分業に対応するために、販売設備の増強等を目的とした設備投資等を継続的に実施しております。

当事業年度の設備投資等の総額は281百万円であり、事業部門別の設備投資等については、次のとおりであります。

#### (1) 調剤事業部門

当事業年度の主な設備投資等は、新規出店による建物、土地、差入保証金及び長期前払費用等の取得であります。

なお、重要な設備の除却または売却はありません。

#### (2) 医薬品卸事業部門

当事業年度の主な設備投資等及び重要な設備の除却または売却はありません。

#### (3) 不動産事業部門

当事業年度の主な設備投資等及び重要な設備の除却または売却はありません。

## 2 【主要な設備の状況】

当社の主な設備は以下のとおりであります。

平成17年2月28日現在

| 事業所名<br>(店舗数又は所在地)       | 店舗形態        | 設備の内容  | 帳簿価額(千円)    |                        |         |           | 従業員数<br>(名) |
|--------------------------|-------------|--------|-------------|------------------------|---------|-----------|-------------|
|                          |             |        | 建物及び<br>構築物 | 土地<br>(面積㎡)            | その他     | 合計        |             |
| 三重県<br>(30店舗)            | 調剤薬局        | 店舗設備   | 361,242     | 296,921<br>( 2,223)    | 67,664  | 725,829   | 129         |
| 京都府<br>(7店舗)             | 調剤薬局        | 店舗設備   | 146,040     | 66,621<br>( 253)       | 64,266  | 276,929   | 48          |
| 大阪府<br>(7店舗)             | 調剤薬局        | 店舗設備   | 73,369      | 81,808<br>( 93)        | 32,800  | 187,978   | 34          |
| 兵庫県<br>(4店舗)             | 調剤薬局        | 店舗設備   | 33,732      | ( )                    | 57,312  | 91,044    | 18          |
| 福井県<br>(3店舗)             | 調剤薬局        | 店舗設備   | 53,024      | 53,333<br>( 212)       | 4,550   | 110,908   | 13          |
| 北海道<br>(2店舗)             | 調剤薬局        | 店舗設備   | 24,332      | ( )                    | 7,210   | 31,543    | 9           |
| 愛知県<br>(2店舗)             | 調剤薬局        | 店舗設備   | 15,698      | ( )                    | 8,059   | 23,757    | 9           |
| 奈良県<br>(2店舗)             | 調剤薬局        | 店舗設備   | 28,126      | 28,162<br>( 83)        | 3,434   | 59,723    | 7           |
| 滋賀県<br>(1店舗)             | 調剤薬局        | 店舗設備   | 23,075      | ( )                    | 6,613   | 29,689    | 7           |
| 医療法人財団公仁会<br>(島根県八束郡鹿島町) | 病院施設        | 賃貸設備   | 518,497     | 143,101<br>( 5,620)    | 588     | 662,188   |             |
| 高茶屋貸店舗等<br>(三重県津市他)      |             | 賃貸設備等  | 229,821     | 866,632<br>( 7,174)    | 4,471   | 1,100,925 |             |
| 本社<br>(三重県津市)            | 全社的<br>管理業務 | 統括業務施設 | 91,555      | 60,910<br>( 829)       | 15,171  | 167,636   | 41          |
| 合計                       |             |        | 1,598,517   | 1,597,492<br>( 16,490) | 272,143 | 3,468,154 | 315         |

- (注) 1 従業員数は、就業人員であります。なお、賃貸設備の従業員数は、本社の従業員数に含めて記載しております。
- 2 上記「その他」の金額には車両運搬具、器具備品、差入保証金及び権利金を含んでおり、消費税等は含まれておりません。
- 3 上記の他、主要な賃借設備の内容は、以下のとおりであります。

| 設備の内容            | リース期間 | 年間リース料<br>(千円) | リース契約残高<br>(千円) |
|------------------|-------|----------------|-----------------|
| 医療用コンピュータ及び電子計算機 | 5年    | 8,535          | 19,859          |
| 調剤機器             | 5年    | 30,119         | 65,004          |
| 本社会計用システム等       | 5年    | 2,084          | 5,123           |

### 3 【設備の新設、除却等の計画】

#### (1) 重要な設備の新設等

平成17年2月28日現在

| 事業所名等              | 設備の内容 | 投資予定額      |              | 資金調達方法        | 着手年月     | 完成予定年月   |
|--------------------|-------|------------|--------------|---------------|----------|----------|
|                    |       | 総額<br>(千円) | 既支払額<br>(千円) |               |          |          |
| 滋賀県<br>フラワー薬局新設店舗  | 店舗設備  | 33,220     | 26,657       | 借入金及び<br>自己資金 | 平成16年11月 | 平成17年4月  |
| 三重県<br>フラワー薬局新設店舗  | 店舗設備  | 23,060     | 2,385        | 借入金及び<br>自己資金 | 平成16年10月 | 平成17年8月  |
| 島根県<br>フラワー薬局新設店舗  | 店舗設備  | 27,296     | 7,380        | 借入金及び<br>自己資金 | 平成17年2月  | 平成17年8月  |
| 京都府<br>フラワー薬局新設店舗  | 店舗設備  | 45,881     | 17,580       | 借入金及び<br>自己資金 | 平成16年8月  | 平成17年11月 |
| 三重県<br>フラワー薬局新設店舗  | 店舗設備  | 20,712     | 2,220        | 借入金及び<br>自己資金 | 平成16年12月 | 平成18年1月  |
| 大阪府<br>フラワー薬局新設店舗  | 店舗設備  | 232,198    | 170,000      | 借入金及び<br>自己資金 | 平成16年2月  | 平成18年1月  |
| 上記以外の新設店舗等<br>10店舗 | 店舗設備  | 233,351    | 40,560       | 借入金及び<br>自己資金 |          |          |
| 島根県<br>医療法人財団公仁会改修 | 賃貸設備  | 5,130      |              | 借入金及び<br>自己資金 | 平成17年4月  | 平成17年4月  |
| 三重県<br>メディカルモール    | 賃貸設備  | 106,700    | 1,200        | 借入金及び<br>自己資金 | 平成15年6月  | 平成17年中   |
| 合計                 |       | 727,550    | 267,983      |               |          |          |

(注) 上記の金額には差入保証金及び権利金を含んでおり、消費税等は含まれておりません。

#### (2) 重要な設備の除却等

該当事項はありません。